

# VENSTRE

**Så ved du, det bliver til noget**

## ØKONOMI - SAMMENHÆNG OG ANSVAR

I Herlev kommune er der skabt et solidt fundament for økonomisk vækst og fremgang de kommende år. Det betyder ikke, at vi skal åbne kassen på vid gab.

**Venstre** vil fortsat føre en økonomisk politik, som tilstræber en stabil og holdbar vækst i beskæftigelsen. Fremgang i Herlev forudsætter, at vores unge skal uddanne sig, arbejde, at spare op, at investere og at løbe en risiko. Herlev skal være sådan indrettet så det overalt stimulerer til arbejde, privat initiativ, selvstændighed og virkelyst.

Vi tager skat, skat fra borgerne og virksomhederne, for at sikre et velfungerende velfærdssamfund. Men lige så afgørende for velfærdssamfundet er det at sikre, at det kan betale sig at arbejde, og at vor konkurrenceevne sikres i fremtiden.

**Venstre** vil holde de offentlige udgifter på et realistisk niveau. Vi har skulle træffe nogle benhårde valg, men nu ved vi, at det betaler sig på den lange bane for Herlev. Vi skal stadig været ansvarlige, selvom økonomien er i fremgang.

---

*Kort sagt der skal prioriteres.*

---

Budgetaftalerne skal lægge vægt på at understøtte bl.a. skole, sundheds- og ældreområdet samt sørge for, at borgerne får bedre vilkår og bedre muligheder. Det betyder også, at andre områder bliver nedprioriteret. Vi siger klart og tydeligt, når man skal finde penge til nye tiltag, så skal pengene findes et andet sted. Det er lykkedes og Venstre i Herlev og vores forslag har været med til at styrke kommunekassen med et betydeligt million beløb.

---

*Fordi det kan betale sig at arbejde.*

---

De offentlige ydelser til arbejdsduelige mennesker skal vi have revurderet og fokus skal rettes på overførelsesindkomsterne. Det skal give mening for borgeren og selv få timers arbejde er med til at skabe en identitet og indhold i dagligdagen. Skattebyrden skal gradvis sænkes. Skattelettelserne skal være finansierede, hvilket vil sige, at de ikke må medvirke til at øge den offentlige gæld. Det er væksten i den private sektor, bosætning samt effektiviseringer (læs: IKKE BESPARELSER) i den offentlige sektor, der skal sikre råderummet.

# VENSTRE

Venstre i Herlev / KV2017.